
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Каневской район от 9 января 2013 года № 1 

«Об образовании избирательных участков»

В целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей с учетом 
ввода в эксплуатацию новых многоквартирных домов и жилых домов, в 
соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1, 2.2 статьи 19 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Каневской район от 9 января 2013 года № 1 «Об образовании 
избирательных участков» (с изменениями от 05.08.2014 года № 1080, от 
22.07.2016 № 1312, от 07.06.2017 г. № 914) изложив приложение к 
постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации 
муниципального образования Каневской район (Цыганова) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации муниципального образования Каневской 
район С.В. Швидкую.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2018 года, не ранее 
сдачи отчета Центральной избирательной комиссией Российской Федерации о 
поступлении и расходовании средств федерального бюджета выделенных на 
подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации в палаты 
Федерального Собрания Российской Федерации.

ст-ца Каневская

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Каневской район / Е.И. Тыщенко



2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Каневской район
01'/'/. L У. j.C/J1 № I/ С

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
Каневской район 

от 9 января 2013 года № 1 
(в редакции постановления 

администрации 
муниципального образования 

Каневской район 
от 'I'f tOt/ JiC/j jsfo У О У- )

Избирательные участки 
муниципального образования Каневской район

Избирательный участок № 17- 41 
Центр - cm. Каневская, ул. Северная, 3, здание ЗАО «Управление 

механизации Каневскагрострой-2», тел. 7-31-06

В границах: ул. БОЛЬНИЧНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 95 
включительно и четная сторона с № 2 по № 108 включительно; ул. ВЕСЕННЯЯ 
полностью; ул. ВИНОГРАДНАЯ полностью; ул. ЗАВОДСКАЯ полностью; ул. 
ЗАРЕЧНАЯ нечетная сторона с № 43 по № 83 включительно и четная сторона с 
№ 48 по № 106 включительно; ул. КАРЛА МАРКСА нечетная сторона с № 1 по 
№ 45 включительно и четная сторона с № 2 по № 60 включительно; ул. 
КРАСНОДАРСКАЯ нечетная сторона с № 95 «А» по № 141 включительно и 
четная сторона с № 134 по № 212 включительно; ул. КУБАНСКАЯ четная 
сторона с № 60 по № 124 включительно; ул. ЛИМАННАЯ полностью; ул. 
МОЛОДЕЖНАЯ полностью; пер. ПРИКУБАНСКИЙ полностью; пер. 
ПРИЛИМАННЫЙ полностью; ул. СВЕТЛАЯ полностью; ул. СЕВЕРНАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 127 включительно и четная сторона с № 2 по № 
34 включительно; пер. СЕВЕРНЫЙ полностью; ул. ТАМАНСКАЯ четная



3

сторона с № 2 по № 56 включительно; ул. ЧЕХОВА нечетная сторона с № 15 
по № 85 включительно и четная сторона с № 26 по № 128 включительно; ул. 
ЧИГИРИНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 39 и четная сторона с № 2 по 
№ 42; ул. 1-Я ЛИНИЯ полностью, ул. 3-Я ЛИНИЯ полностью, ул. 4-Я ЛИНИЯ 
полностью, ул. 5-Я ЛИНИЯ полностью, ул. 6-Я ЛИНИЯ полностью, ул. 7-Я 
ЛИНИЯ полностью, ул. 8-Я ЛИНИЯ полностью, ул. 9-Я ЛИНИЯ полностью, 
ул. 10-Я ЛИНИЯ полностью, ул. 11-Я ЛИНИЯ полностью, ул. МИРОНОВА 
полностью, 13-я линия полностью.

Избирательный участок № 17- 43 
Центр — х. Орджоникидзе, ул. Светлая, 15, здание Сельского клуба

х. Орджоникидзе, тел. 3-90-48

В границах: х. Орджоникидзе.

Избирательный участок № 17- 01 
Центр - cm. Каневская, ул. Чигиринская, 72, здание Средней 

общеобразовательной школы № 3, тел. 7-14-05

В границах: ул. АЛБ АШИНСКАЯ нечетная сторона с № 23 по № 35 
включительно и четная сторона с № 20 по № 50 включительно; ул. 
БУДЕНОВСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 53 включительно; ул. 
ДНЕПРОВСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 21 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 22 включительно; ул. ЗАРЕЧНАЯ нечетная сторона с № 1 
по № 41 включительно и четная сторона с № 2 по № 46 включительно; пер. 
КАЗАЧИЙ полностью, расположенный внутри ул. ДНЕПРОВСКОЙ,

ул. КАЗАЧЬЕЙ, ул. КУБАНСКОЙ и ул. БУДЕНОВСКОЙ; ул. КАЗАЧЬЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 125 включительно и четная сторона с № 2 по № 
100 включительно; пер. КОРОТКИЙ полностью; ул. КРАСНОДАРСКАЯ 
нечетная сторона с № 25 по № 95 включительно и четная сторона с № 42 по № 
132 включительно; ул. КУБАНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 31 
включительно и четная сторона с № 2 по № 58 включительно; пер. 
КУБАНСКИЙ полностью; ул. МАЛОБАКИНСКАЯ полностью; ул. 
ПОЛТАВСКАЯ полностью; пер. ПОЛТАВСКИЙ полностью; ул. 
РОССИЙСКАЯ полностью; ул. СТАРОБАКИНСКАЯ четная сторона с № 2 по 
№ 72 включительно; ул. ТАМАНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 37 
включительно; пер. ТИХИЙ полностью; пер. ЧЕЛБАССКИЙ полностью; ул. 
ЧЕРНОМОРСКАЯ четная сторона с № 128 по № 142 включительно; пер. 
ЧЕРНОМОРСКИЙ полностью; ул. ЧЕХОВА нечетная сторона с № 1 по № 13 
включительно и четная сторона с № 2 по № 24 включительно; стационар МБУ 
«Каневская центральная районная больница».

Избирательный участок № 17- 02 
Центр - cm. Каневская, ул. Таманская, 104, здание Дома культуры

«Колос», тел. 7-90-98



4

В границах: ул. БОЛЬНИЧНАЯ нечетная сторона с № 97 по № 197 
включительно и четная сторона с № 110 по № 206 включительно; пер. 
БОЛЬНИЧНЫЙ полностью; ул. БУДЕНОВСКАЯ нечетная сторона с № 55 по 
№ 91 включительно и четная сторона с № 2 по № 96 включительно; ул. 
ДНЕПРОВСКАЯ нечетная сторона с № 23 по № 47 включительно и четная 
сторона с № 24 по № 60 включительно; пер. ДНЕПРОВСКИЙ полностью; ул. 
КАЗАЧЬЯ четная сторона с № 102 по № 136 включительно; ул. КАРЛА 
МАРКСА нечетная сторона с № 47 по № 133 включительно и четная сторона с 
№ 62 по № 160 включительно; ул. КОМАРОВА нечетная сторона с № 1 по № 
89 включительно и четная сторона с № 2 по № 100 включительно; ул. 
КРАСНОДОНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 85 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 60 включительно, ул. КУБАНСКАЯ нечетная сторона с № 
33 по № 89 включительно; ул. ЛЕНИНА четная сторона с № 144 по № 244 
включительно; ул. СЕВЕРНАЯ нечетная сторона с № 129 по № 159 
включительно; ул. ТАМАНСКАЯ нечетная сторона с № 39 по № 145 
включительно и четная сторона с № 58 по № 142 включительно; ул. 
ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 141 по № 233 включительно и четная 
сторона с № 144 по № 216 включительно; ул. ЧИГИРИНСКАЯ нечетная 
сторона с № 41 по № 115 включительно и четная сторона с № 44 по № 112 
включительно; пер. ШКОЛЬНЫЙ полностью; общежития бригад № 4, 5, 6; 
ферм 3, 4, 5 АО фирма «Агрокомплекс им. Н. И. Ткачева».

Избирательный участок № 17- 03 
Центр - cm. Каневская, ул. Вокзальная, 130, здание Средней 

общеобразовательной школы № 2, тел. 7-94-85

В границах: ул. АЛБАШИНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 21 
включительно; ул. ВОКЗАЛЬНАЯ нечетная сторона с № 81 по № 183 
включительно и четная сторона с № 52 по № 132 включительно; ул. 
ГАГАРИНА четная сторона с № 42 по № 136 включительно; ул. ГЕРЦЕНА 
нечетная сторона с № 19 по № 61 включительно и четная сторона с № 16 по № 
56 включительно; ул. КАЗАЧЬЯ нечетная сторона с № 127 по № 179 
включительно; ул. КОЛЛЕКТИВНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 81 
включительно и четная сторона с № 2 по № 84 включительно; ул. ЛЕНИНА 
нечетная сторона с № 47 по № 155 включительно и четная сторона с № 98 по № 
142 включительно; ул. СВЕРДЛИКОВА четная сторона с № 24 по № 70 
включительно; ул. СТАРОБАКИНСКАЯ нечетная сторона с № 5 по № 99 и 
четная сторона с № 74 по № 94; пер. СТАРОБАКИНСКИЙ полностью; пер. 
СТРОИТЕЛЕЙ полностью; ул. ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 95 по 
№ 139 включительно и четная сторона с № 88 по №126 включительно; ул. 
ЯРОВАЯ нечетная сторона с № 25 по № 55 и четная сторона с № 12 по № 134 
включительно; пер. ЯРОВОЙ полностью.

Избирательный участок № 17- 04



5

Центр - cm. Каневская, ул. Таманская, 182, здание Каневского 
райпотребсоюза, участок «Автогараж», тел. 7-31-16

В границах: ул. ВОКЗАЛЬНАЯ нечетная сторона с № 185 по № 255 
включительно и четная сторона с № 134 по № 222 включительно; ул. 
ГАГАРИНА нечетная сторона с № 135 по № 183 включительно и четная 
сторона с № 138 по № 180 включительно; Ж/Д ВОКЗАЛ полностью; ул. 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ полностью; ул. ЗАПАДНАЯ полностью; пер. 
КАЗАЧИЙ полностью, расположенный между пер. СТАНИСЛАВСКОГО и ул. 
КАЗАЧЬЕЙ; ул. КАЗАЧЬЯ четная сторона с № 138 по № 226 включительно; ул. 
КАРЛА МАРКСА нечетная сторона с № 135 по № 149 включительно и четная 
сторона с № 162 по № 174 включительно; ул. КОЛЛЕКТИВНАЯ нечетная 
сторона с № 83 по № 137 «а» включительно и четная сторона с № 86 по № 140 
включительно; пер. КОЛЛЕКТИВНЫЙ полностью; ул. КОМАРОВА нечетная 
сторона с № 91 по № 165 включительно и четная сторона с № 102 по № 176 
включительно; ул. КРАСНОДОНСКАЯ нечетная сторона с № 87 по № 107 
включительно и четная сторона с № 62 по № 66 включительно; ул. ЛЕНИНА 
нечетная сторона с № 157 по № 259 включительно; ул. ПРИВОКЗАЛЬНАЯ 
ПЛОЩАДЬ полностью; пер. ПРИВОКЗАЛЬНЫЙ полностью; ул. 
СТАНИСЛАВСКОГО нечетная сторона с № 11 по № 31 включительно и четная 
сторона с № 24 по № 86 включительно; пер. СТАНИСЛАВСКОГО полностью; 
ул. ТАМАНСКАЯ нечетная сторона с № 147 по № 247 включительно и четная 
сторона с № 144 по № 240 включительно; пер. ТАМАНСКИЙ полностью; ул. 
ТРАКТОРНАЯ нечетная сторона с № 63 по № 103 включительно и четная 
сторона с № 102 по № 146 включительно; ул. ЧИГИРИНСКАЯ нечетная 
сторона с № 117 по № 153 включительно и четная сторона с № 114 по № 136 
включительно; общежития ферм № 1,7 АО фирма «Агрокомплекс им. Н. И. 
Ткачева».

Избирательный участок № 17- 05 
Центр - cm. Каневская, ул. Герцена, 82, здание Каневского филиала 

ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае»,
тел. 7-16-91

В границах: ул. БРЮХОВЕЦКАЯ полностью; ул. ГАГАРИНА нечетная 
сторона с № 23 по № 133 включительно; ул. ГЕРЦЕНА нечетная сторона с № 
63 по № 93 и четная сторона с № 58 по № 116 включительно; пер. ГЕРЦЕНА 
полностью; ул. ЗОИ КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ нечетная сторона с № 1 по № 13 
включительно и четная сторона с № 2 по № 26 включительно; ул. КАЗАЧЬЯ 
нечетная сторона с № 181 по № 283 включительно; ул. КРАЕВАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 47 включительно и четная сторона с № 2 по № 66 
включительно; пер. КРАЕВОЙ полностью; ул. НЕСТЕРЕНКО четная сторона с 
№ 180 по № 304 включительно; ул. РОСТОВСКАЯ нечетная сторона с №1 по 
№ 7 включительно и четная сторона с № 2 по № 4 включительно; пер. 
РЫНОЧНЫЙ полностью; ул. СВЕРДЛИКОВА нечетная сторона с № 1 17 по №



6

263 включительно и с четная сторона с № 72 по № 126 включительно; ул. 
СТАНИСЛАВСКОГО нечетная сторона с № 1 по № 9 включительно и 
нечетная сторона с № 2 по № 22 включительно; ул. ТОНЕЛЬНАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 77 включительно и четная сторона с № 2 по № 74 
включительно; ул. ТРАКТОРНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 61 
включительно и четная сторона с № 2 по № 100 включительно; ул. 
УМАНСКАЯ четная сторона № 108 по № 168 включительно; пер.
ЯРМОРОЧНЫИ полностью; ул. ЯРОВАЯ нечетная сторона с № 57 по № 75 
включительно и четная сторона с № 136 по № 152 включительно.

Избирательный участок № 17- 06
Центр - cm. Каневская, ул. Горького, 55, здание Каневского районного

Дворца культуры, тел. 4-20-24

В границах: ул. АЛБАШИНСКАЯ четная сторона с № 2 по № 18 
включительно; ул. ВОКЗАЛЬНАЯ четная сторона № 2 по № 28 включительно; 
ул. ГЕРЦЕНА нечетная сторона с № 1 по № 17 включительно и четная сторона 
с № 2 по № 12 включительно; ул. ГОРЬКОГО нечетная сторона с № 1 по № 57 
включительно и четная сторона с № 2 по № 54 включительно; ул. 
КОММУНАРОВ нечетная сторона с № 1 по № 47 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 36 включительно; ул. КРАСНОДАРСКАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 23 включительно и четная сторона с № 2 по № 40 
включительно; ул. ЛЕНИНА нечетная сторона с № 1 по № 13 включительно и 
четная сторона с № 2 по № 96 включительно; ул. МИРА полностью; ул. 
НЕСТЕРЕНКО нечетная сторона с № 1 по № 43 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 82 включительно; ул. ПАРТИЗАНСКАЯ полностью; 
площадь РЕВОЛЮЦИИ полностью; ул. СВЕРДЛИКОВА нечетная сторона с № 
1 по № 79 включительно и четная сторона с № 2 по № 22 включительно; ул. 
СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 89 включительно и четная сторона 
с № 2 по № 48 включительно; ул. СТАРОБАКИНСКАЯ нечетная сторона с № 1 
по № 3 включительно; ул. УМАНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 65 
включительно и четная сторона № 2 по № 76 включительно; ул.
ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 93 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 86 включительно; ул. ЯРОВАЯ нечетная сторона с № 1 по 
№ 23 включительно и четная сторона с № 2 по № 10 включительно, пер. 
Янтарный полностью.

Избирательный участок № 17- 48 
Центр - cm. Каневская, ул. Горького,64, здание Средней 

общеобразовательной школы № 1 им. Г.К. Нестеренко, тел. 7-92-39

В границах: ул. АЙВАЗОВСКОГО нечетная сторона с № 1 по № 61 
включительно и четная сторона с № 2 по № 56 включительно; ул. БЕРЕГОВАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 45 «А» включительно и четная сторона с № 2 по 
№ 44 включительно; ул. ВОКЗАЛЬНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 79



7

включительно и четная сторона с № 30 по № 50 включительно; ул. ГАГАРИНА 
нечетная сторона с № 1 по № 21 включительно и четная сторона с № 2 по № 40 
включительно; ул. ГОРЬКОГО нечетная сторона с № 59 по № 117 
включительно и четная сторона с № 56 по № 100 включительно; ул. 
КЛАДКОВАЯ нечетная сторона с № 1 по № 11 включительно и четная сторона 
с № 2 по № 64 включительно; ул. КОММУНАРОВ нечетная сторона с № 49 по 
№ 85 включительно и четная сторона с № 38 по № 76 включительно; ул. 
КРАСНАЯ полностью; ул. ЛЕНИНА нечетная сторона с № 15 по № 45 
включительно; ул. НЕСТЕРЕНКО нечетная сторона с № 45 по № 129 
включительно и четная сторона с № 84 по № 178 включительно; ул. имени 
РЕЗНИКОВА В.Ф. нечетная сторона с № 1 по № 39 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 30 включительно; ул. РОСТОВСКАЯ нечетная сторона с № 
9 по № 67 включительно; ул. СВЕРДЛИКОВА нечетная сторона с № 81 по № 
115 включительно; ул. СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 91 по № 109 
включительно и четная сторона с № 50 по № 62 включительно; ул. 
УМАНСКАЯ нечетная сторона с № 67 по № 171 включительно и четная 
сторона с № 80 по № 110 включительно; пер. имени С.Ю. ГЦЕРБАНЯ 
полностью.

Избирательный участок № 17- 07
Центр - cm. Каневская, уд. Чипигинская, 125, здание Центра детского 

творчества «Радуга», тел. 4-50-61

В границах: ул. 8 МАРТА полностью; ул. ГАЗОВИКОВ полностью; ул. 
ГОРЬКОГО четная сторона с № 212 по № 264 включительно; ул. 
ОСТРОВСКОГО полностью; ул. ПРОМЫСЛОВАЯ нечетная сторона с № 7 по 
№ 29 включительно, четная с № 2 по № 32 включительно; ул. ТЕРЕШКОВОЙ 
нечетная сторона с № 19 по № 35 включительно; ул. ЧАПАЕВА полностью; 
ул. ЧИПИГИНСКАЯ нечетная сторона с № 127 по № 155 включительно и 
четная сторона с № 132 по № 186 включительно; садоводческое товарищество 
«Восход»; садоводческое товарищество «Зори Кубани».

Избирательный участок № 17- 54
Центр - cm. Каневская, ул. Горького, 203, административное здание 

ОАО «Каневское ДРСУ», тел.4-19-22

В границах: ул. АПРЕЛЬСКАЯ полностью, ул. ВЫСОЦКОГО полностью 
ул. ДРУЖБЫ полностью; ул. ЕСЕНИНА полностью; пер. ЕСЕНИНА 
полностью; ул. КУРОРТНАЯ полностью; ул. НЕВСКОГО полностью; ул. 
ПОБЕДЫ полностью; ул. ПРОДОЛЬНАЯ полностью, ул. ПРОСТОРНАЯ 
полностью, ул. СВОБОДНАЯ полностью; ул. СЛАВЯНСКАЯ полностью, ул. 
ТЕМРЮКСКАЯ полностью; ; ул. ТОЛСТОГО полностью; пер. ТУЛЬСКИЙ 
полностью, ул. УРАЛЬСКАЯ полностью, ул. ШОССЕЙНАЯ полностью; ул. 
ЩЕРБИНЫ полностью; ул. ЮБИЛЕЙНАЯ полностью.



8

Избирательный участок № 17- 47 
Центр - cm. Каневская, ул. Элеваторная, 8, административное 

здание АО «Каневскаяраигаз», тел. 7-16-04

В границах: ул. ГОРЬКОГО четная сторона с № 174 по № 210 
включительно; ул. ДЛИННАЯ нечетная сторона с № 1 по № 157 включительно 
и четная сторона с № 2 по № 146 включительно; ул. КАЗАЧЬЯ четная сторона с 
№ 228 по № 282 включительно; ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ четная сторона с № 2 
по № 66 включительно; ул. КРАЕВАЯ нечетная сторона с № 49 по № 71 
включительно и четная сторона с № 68 по № 102 включительно; ул. 
НЕСТЕРЕНКО нечетная сторона с № 213 по № 249 включительно и четная 
сторона с № 306 по № 334 включительно; ул. ПРОМЫСЛОВАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 5 включительно; пер. ПРОМЫСЛОВЫЙ полностью; пер. 
ПОЧТОВЫЙ полностью; ул. СТЕПНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 79 
включительно и четная сторона с № 2 по № 84 включительно; ул.
СВЕРДЛИКОВА нечетная сторона с № 265 по № 293 включительно; ул.
ТЕРЕШКОВОЙ четная сторона с № 40 по № 44 включительно; ул.
ТОННЕЛЬНАЯ нечетная сторона с № 79 по № 105 и четная сторона с № 76 по
№ 102 включительно; ул. ЧИПИГИНСКАЯ нечетная сторона с № 89 по № 125 
включительно и четная сторона с № 96 по № 130 включительно; ул. 
ЭЛЕВАТОРНАЯ полностью.

Избирательный участок № 17- 08 
Центр - cm. Каневская, ул. Длинная, 184, здание ОАО АФ ПЗ 

«Победа», Стройбригада, тел. 7-43-47

В границах: ул. АЗОВСКАЯ нечетная сторона с № 113 по № 131 
включительно и четная сторона с № 92 по № 118 включительно; ул. 
БАТУРИНСКАЯ четная сторона с № 2 по № 96 включительно; ул. 
БЕРЕГОВАЯ нечетная сторона с № 245 по № 277 включительно и четная 
сторона с № 236 по № 262 включительно; ул. ВОСТОЧНАЯ четная сторона с № 
180 «А» по № 186 включительно; ул. ГОГОЛЯ нечетная сторона с № 109 по № 
139 включительно и четная сторона с № 124 по № 146 включительно; ул. 
ГОРЬКОГО нечетная сторона с № 163 по № 323 включительно; ул. ДЛИННАЯ 
нечетная сторона с № 159 по № 213 включительно и четная сторона с № 148 по 
№ 242 включительно; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с № 41 по № 77 
включительно и четная сторона с № 38 по № 78 включительно; ул. ЗВЕЗДНАЯ 
полностью; пер. ЗВЕЗДНЫЙ полностью; ул. КЛАДКОВАЯ нечетная сторона с 
№ 121 по № 157 включительно и четная сторона с № 142 по № 178 
включительно; ул. им. КОЛОВАНОВА полностью; пер. им. КОЛОВАНОВА 
полностью; ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ нечетная сторона с № 95 по № 177 и



9

четная сторона с № 68 по № 194 включительно; ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
нечетная сторона с № 89 по № 107 включительно и четная сторона с № 86 по № 
176 включительно; ул. КРИНИЧНАЯ полностью; пер. ЛЕТНИЙ полностью; ул. 
МОСКОВСКАЯ четная сторона с № 86 по № 110 включительно; ул. 
НЕКРАСОВА нечетная сторона с № 99 по № 143 включительно и четная 
сторона с № 102 по № 136 включительно; ул. НОВАЯ полностью; пер. 
ПРОДОЛЬНЫЙ полностью; ул. ПУШКИНА нечетная сторона с № 159 по № 
239 включительно и четная сторона с № 162 по № 234 включительно; ул. 
имени РЕЗНИКОВА В.Ф. нечетная сторона с № 127 по № 175 включительно и 
четная сторона с № 90 по № 168 включительно, ул. СПОРТИВНАЯ полностью; 
ул. СТЕПНАЯ нечетная сторона с № 81 по № 225 включительно и четная 
сторона с № 86 по № 136 включительно; ул. ТЕРЕШКОВОЙ нечетная сторона с 
№ 1 по № 17 включительно и четная сторона с № 2 по № 36 включительно; ул. 
ТЕРСКАЯ нечетная сторона с № 29 по № 59 включительно и четная сторона с 
№ 38 по № 56 включительно; ул. ХЛЕБОРОБНАЯ нечетная сторона с № 163 по 
№ 197 включительно и четная сторона с № 166 по № 208 включительно; ул. 
ЮЖНАЯ полностью; ул. ЯГОДНАЯ полностью; пер. ЯГОДНЫЙ полностью.

Избирательный участок № 17- 09 
Центр - cm. Каневская ул. Октябрьская, 1 здание Лицея,

телефон 7-91-96

В границах: ул. ГОРЬКОГО нечетная сторона с № 119 по № 161 
включительно и четная сторона с № 102 по № 172 включительно; ул. имени 3. 
КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ нечетная сторона с № 15 по № 51 включительно и 
четная сторона с № 28 по № 64 включительно; ул. КЛАДКОВАЯ четная 
сторона с № 66 по № 140 включительно; ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 93 включительно; ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 87 включительно и четная сторона с № 2 по № 84 
включительно; ул. МОСКОВСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 51 
включительно и четная сторона с № 2 по № 84 включительно; ул. 
НЕСТЕРЕНКО нечетная сторона с № 129 «А» по № 211 включительно; ул. 
ОКТЯБРЬСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 11 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 16 включительно; пер. ОКТЯБРЬСКИЙ полностью; ул. 
имени РЕЗНИКОВА В.Ф. нечетная сторона с № 41 по № 125 включительно и 
четная сторона с № 32 по № 88 включительно; ул. РОСТОВСКАЯ четная 
сторона с № 6 по № 50 включительно; ул. ЧИПИГИНСКАЯ нечетная сторона с 
№ 1 по № 87 включительно и четная сторона с № 2 по № 94 включительно; пер. 
ЧИПИГИНСКИЙ полностью.

Избирательный участок № 17-10
Центр - cm. Каневская, ул. Октябрьская, 79, здание Центра

комплексного социального обслуживания молодежи «Победа», тел. 7-52-82



10

В границах: ул. АЗОВСКАЯ нечетная сторона с № 1 по №111
включительно и четная сторона с № 2 по № 90 включительно; ул.
АЙВАЗОВСКОГО нечетная сторона с № 63 по № 115 включительно и четная 
сторона с № 58 по № 100 включительно; ул. БАТУРИНСКАЯ нечетная сторона 
с № 1 по № 17 включительно; ул. БЕРЕГОВАЯ нечетная сторона с № 47 по № 
243 включительно и четная сторона с № 46 по № 234 включительно; пер. 
ВЕСЕЛЫЙ полностью; ул. ГРУЗИНСКАЯ полностью; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 39 включительно и четная сторона с № 2 по № 36 
включительно; ул. КЛАДКОВАЯ нечетная сторона с № 13 по № 119
включительно; ул. КОВАЛЕНКО полностью; ул. КУЗНЕЧНАЯ полностью; ул. 
ЛЕРМОНТОВА четная сторона с № 2 по № 76 включительно; ул.
МОСКОВСКАЯ нечетная сторона с № 53 по № 77 включительно; ул. 
ЬГВКРАСОВА нечетная сторона с № 1 по № 97 включительно и четная сторона 
с № 2 по № 100 включительно; пер. НЕКРАСОВА полностью; ул.
ОКТЯБРЬСКАЯ нечетная сторона с № 13 по № 79 включительно и четная 
сторона с № 18 по № 86 включительно; ул. имени О. КОШЕВОГО полностью; 
ул. ПОЛЕВАЯ нечетная сторона с № 1 по № 27 включительно и четная сторона 
с № 2 по № 30 включительно; пер. РЕЧНОЙ полностью; ул. РОСТОВСКАЯ 
нечетная сторона с № 69 по № 91 включительно и четная сторона с № 52 по № 
78 включительно; ул. ТЕРСКАЯ четная сторона с № 2 по № 36 включительно; 
ул. ФРУНЗЕ полностью; пер. ШЕВЧЕНКО полностью.

Избирательный участок № 17- 42 
Центр - cm. Каневская, ул. Октябрьская, 109, здание Средней 

общеобразовательной школы № 4, тел. 7-38-67

В границах: ул. БАТУРИНСКАЯ нечетная сторона с № 19 по № 53 
включительно; ул. ВОСТОЧНАЯ четная сторона с № 2 по № 180
включительно; ул. ГОГОЛЯ нечетная сторона с № 1 по № 107 включительно и 
четная сторона с № 2 по № 122 включительно; пер. ГОГОЛЯ полностью; ул. 
ЛЕРМОНТОВА нечетная сторона с № 1 по № 95 включительно; ул. 
ОКТЯБРЬСКАЯ нечетная сторона с № 81 по № 147 включительно и четная 
сторона № 88 по № 142 включительно; ул. ПОЛЕВАЯ нечетная сторона с № 29 
по № 121 включительно и четная сторона № 32 по № 114 включительно; ул. 
ПУШКИНА нечетная сторона с № 1 по № 157 включительно и четная сторона с 
№ 2 по № 160 включительно; ул. САДОВАЯ полностью; ул. ТЕРСКАЯ 
нечетная сторона с № 1 по 27 включительно; ул. ХЛЕБОРОБНАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 161 включительно и четная сторона с № 2 по № 164 
включительно; ул. ШЕВЧЕНКО полностью; общежитие ферм № 2, 7 ОАО АФ 
ПЗ «Победа».

Избирательный участок № 17-11
Центр - cm. Каневская, ул. Широкая, 83, Административно-торговое 

здание ООО «Лидер», тел. 4-54-44



11

В границах: ул. ВОЛЬНАЯ полностью; пер. ВОСТОЧНЫЙ полностью; 
ул. ДЗЕРЖИНСКОГО полностью; ул. ЗЕЛЕНАЯ полностью; ул. 
КРЫЛОВСКАЯ полностью; пер. КУЗНЕЧНЫЙ полностью; ул. 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ полностью; пер. МЕЛЬНИЧНЫЙ полностью; ул. 
МОЛОДЫХ полностью; пер. МЯСНИЧНЫЙ полностью; ул. НАБЕРЕЖНАЯ 
полностью; ул. НОВОСЕЛОВ полностью; ул. ОХОТНИЧЬЯ полностью; ул. 
ПАВЛОВСКАЯ полностью; ул. ПЕРВОМАЙСКАЯ полностью; ул. 
ПЕРЕДЕРИЯ полностью; ул. ПИОНЕРСКАЯ полностью; ул. ПРИВОЛЬНАЯ 
полностью; ул. СОЛНЕЧНАЯ полностью; пер. Солнечный полностью; ул. 
ТУРГЕНЕВА полностью; пер. ТУРГЕНЕВА полностью; пер. ЦВЕТОЧНЫЙ 
полностью; ул. ЧИНГАРСКАЯ полностью; ул. ШИРОКАЯ полностью; пер. 
ШИРОКИЙ полностью; х. Бурсаки; общежития фермы № 8, молочного
комплекса ОАО АФ ПЗ «Победа».

Избирательный участок: № 17-12
Центр - х. Сухие Челбасы, ул. Северная, 38, здание Дома культуры х. 

Сухие Челбасы , тел. 3-74-84

В границах: х. Сухие Челбасы

Избирательный участок № 17-13 
Центр - х. Средние Челбасы, ул. Центральная, 18,здание Дома 

культуры х. Средние Челбасы, тел.3-92-49

В границах: х. Средние Челбасы.

Избирательный участок № 17-14 
Центр - пос. Красногвардеец, ул. Красная, 3 «А», Здание Сельского 

Дома культуры п. Красногвардеец, тел. 3-97-94

В границах: пос. Красногвардеец.

Избирательный участок № 17-15
Центр - cm. Александровская, ул. Советская 17 «А», здание Сельского 

клуба cm. Александровской, тел. 3-85-34

В границах: ст. Александровская.

Избирательный участок № 17-16
Центр - пос. Кубанская Степь, ул. Центральная, 75, здание Сельского 

Дома культуры поселка Кубанская Степь, тел. 3-71-43

В границах: пос. Кубанская Степь, село Калинино.



12

Избирательный участок № 17-44 
Центр - нос. Степной, ул. Широкая, 2 «А», здание Сельского Дома 

культуры поселка Степной, тел. 3-99-28

В границах: пос. Степной.

Избирательный участок № 17-17 
Центр - cm. Новодеревянковская, ул. Ленина, 110, здание средней 

общеобразовательной школы № 43 имени П.Г. Гуден ко, тел. 46-2-66

В границах: площадь БАЗАРНАЯ полностью; ул. БОЛЬНИЧНАЯ 
нечетная сторона с № 31 по № 183 включительно и четная сторона с № 32 по 
№ 210 включительно; ул. ВИШНЕВАЯ нечетная сторона с № 1 по № 13 
включительно и четная сторона с № 2 по № 10 включительно; ул. ГАГАРИНА 
полностью; ул. ДАЛЬНЯЯ полностью; ул. ДОНСКАЯ полностью; ул. 
ЗАПАДНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 9 включительно и четная сторона с 
№ 2 по № 12 включительно; ул. КАЗАЧЬЯ нечетная сторона с № 1 по № 23 
включительно и четная сторона с № 2 по № 32 включительно; ул.
КОЛХОЗНАЯ четная сторона с № 2 по № 20 включительно; ул. ЛЕНИНА 
четная сторона с № 50 и по № 220 включительно; ул. МИРА нечетная сторона с 
№ 1 по № 27 включительно и четная сторона № 2 по № 20 включительно; ул. 
ПЛАСТУНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 11 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 16 включительно; ул. ПОБЕДЫ нечетная сторона с № 1 по 
№ 27 включительно и четная сторона с № 2 по № 30 включительно; ул. 
ПУШКИНА нечетная сторона с № 21 по № 171 включительно и четная сторона 
с № 2 по № 166 включительно; ул. СВЕТЛАЯ нечетная сторона с № 1 по № 19 
включительно и четная сторона с № 2 по № 22 включительно; ул.
СПОРТИВНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 17 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 20 включительно; ул. ШИРОКАЯ нечетная сторона с № 1 
по № 27 включительно и четная сторона с № 2 по № 24 включительно.

Избирательный участок № 17-18
Центр - cm. Новодеревянковская, ул. Мира, 22, здание СКЦ «Досуг»,

тел. 4-62-63

В границах: ул. БЕРЕГОВАЯ нечетная сторона с № 53 по № 57 
включительно и четная сторона с № 46 по № 68 включительно; ул.
ВИШНЕВАЯ нечетная сторона с № 15 по № 31 включительно и четная сторона
с № 12 по № 32 включительно; ул. ВОЛЬНАЯ полностью; ул. ЗАПАДНАЯ 
нечетная сторона № 11 и четная сторона № 14 по № 16 включительно; ул. 
КАЗАЧЬЯ нечетная сторона с № 25 по № 51 включительно и четная сторона с 
№ 34 по № 78 включительно; ул. КАЛИНИНА нечетная сторона с № 25 по № 
119 включительно и четная сторона с № 34 по № 116 включительно; ул. 
КИРОВА нечетная сторона с № 31 по № 175 включительно и четная сторона с 
№ 28 по № 100 включительно; ул. КОЛХОЗНАЯ нечетная сторона с № 17 по №



13

43 включительно и четная сторона с № 22 по № 46 включительно; ул. 
КОРОТКАЯ полностью; ул. КРАСНАЯ нечетная сторона с № 35 по № 155 
включительно и четная сторона с № 36 по № 114 включительно; ул. 
КУЗНЕЧНАЯ четная сторона с № 18 по № 28 включительно; ул. ЛЕНИНА 
нечетная сторона с № 39 по № 191 включительно; ул. МИРА нечетная сторона 
с № 29 по № 53 включительно и четная сторона с № 22 по № 40 включительно; 
ул. ПАРАШЮТИСТОВ нечетная сторона с № 37 по № 73 включительно и 
четная сторона с № 32 по № 72 включительно; ул. ПЛАСТУНСКАЯ нечетная 
сторона с № 13 по № 31 включительно и четная сторона с № 18 по № 36 
включительно; ул. ПОБЕДЫ нечетная сторона с № 29 по № 57 включительно и 
четная сторона № 32 по № 52 включительно; ул. СВЕТЛАЯ нечетная сторона с 
№21 по № 49 включительно и четная сторона № 24 по № 58 включительно; ул. 
СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 45 по 171 включительно и четная сторона с 
№ 30 по №160 включительно; ул. СПОРТИВНАЯ нечетная сторона с № 19 по 
№ 61 включительно и четная сторона с № 22 по № 78 включительно; ул. 
ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с № 33 «А» по № 141 включительно и четная 
сторона с № 28 по № 124 включительно; ул. ШИРОКАЯ нечетная сторона с № 
29 по № 55 включительно и четная сторона с № 26 «а» по № 48 включительно; 
ул. ЩЕРБИНЫ полностью; ул. Школьная полностью.

Избирательный участок № 17-50 
Центр - cm. Новодеревянковская, ул. Ленина, 2, здание ООО 

«Новодеревянковский водозабор», тел. 4-67-76

В границах: ул. БЕРЕГОВАЯ нечетная сторона с № 1 по № 51 
включительно и четная сторона с № 2 по № 44 включительно; ул.
БОЛЬНИЧНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 29 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 30 включительно; ул. ВОСТОЧНАЯ нечетная сторона с № 
1 по № 35 включительно и четная сторона с № 2 по № 38 включительно; ул. 
ЗАВОДСКАЯ полностью; ул. КАЛИНИНА нечетная сторона с № 1 по № 23 
включительно и четная сторона с № 2 по № 32 включительно; ул. КИРОВА 
нечетная сторона с № 1 по № 29 включительно и четная сторона с № 2 по № 26 
включительно; ул. КОЛХОЗНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 15
включительно; ул. КУЗНЕЧНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 27
включительно и четная сторона с № 2 по № 16 включительно; ул. КРАСНАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 33 включительно и четная сторона с № 2 по № 34 
включительно; ул. ЛЕНИНА нечетная сторона с № 1 по № 37 включительно и 
четная сторона с № 2 по № 48 включительно; ул. ПАРАШЮТИСТОВ нечетная 
сторона с № 1 по № 35 включительно и четная сторона с № 2 по № 30 
включительно; ул. ПУШКИНА нечетная сторона с № 1 по № 19 включительно; 
ул. СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 43 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 28 включительно; ул. ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с № 1 
по № 33 включительно и четная сторона с № 2 по № 26 включительно.

Избирательный участок № 17-49



14

Центр - cm. Новодеревянковская,ул. Мира, 50, здание ОАО «Дружба»,
Автогараж, тел. 4-63-61

В границах: ул. ВОСТОЧНАЯ нечетная сторона с № 37 по № 71 
включительно и четная сторона с № 40 по № 48 включительно; ул. ЗАРЕЧНАЯ 
полностью; ул. КУЗНЕЧНАЯ нечетная сторона с № 29 по № 33 включительно и 
четная сторона с № 30 по № 34 включительно; ул. МИРА нечетная сторона с № 
55 по № 61 включительно и четная сторона с № 42 по № 50 включительно; ул. 
ПОБЕДЫ нечетная сторона с № 59 по № 61 включительно и четная сторона с 
№ 54 по № 58 включительно; ул. САДОВАЯ полностью.

Избирательный участок № 17-19 
Центр - х. Приютный, ул. Кондруцкого, 64 «Г», здание Сельского 

клубах. Приютный, тел. 3-87-85

В границах: хуторов Вольный, Приютный, Ленинский.

Избирательный участок № 17- 20.
Центр - х. Раздольный, ул. Светлая, 97, здание Сельского клуба х.

Раздольный, тел. 4-62-65

В границах: х. Раздольный.

Избирательный участок № 17-21 
Центр - х. Алба ши, ул. Ул. Красная, 21, здание Сельского клуба х.

Албаши, тел. 4-6 7-00

В границах: х. Албаши.

Избирательный участок № 17- 22 
Центр - cm. Новоминская, пер. Вольный, 41 «А», здание Сельского 

Дома культуры «Урожай» cm. Новоминской, тел. 7-62-04

В границах: ул. ЛЕЙТЕНАНТА АРАЛОВА четная сторона с № 40 по № 
44 включительно; ул. БЕРЕЕОВАЯ нечетная сторона с № 111 по № 301 
включительно и с № 70 по № 198; пер. БЕРЕГОВОЙ полностью; пер. 
ВОЛЬНЫЙ нечетная сторона с № 41 по № 53 включительно и четная сторона с 
№ 20 по № 42 «А» включительно; ул. ЕОЕОЛЯ нечетная сторона с № 45 по № 
187 «б» включительно и четная сторона с № 46 по № 150 включительно; ул. 
ЕУСЬКО четная сторона с № 62 по № 72 включительно; ул. ДРУЖБЫ 
нечетная сторона с № 43 по № 47 включительно и четная сторона с № 20 по № 
24 включительно; пер. ЗУБОВСКИЙ полностью; ул. КОТОВСКОЕО нечетная 
сторона с № 123 по № 375 включительно и четная сторона с № 128 по № 248 
включительно; пер. КРННИЧНЫЙ полностью; ул. КУБАНСКАЯ нечетная 
сторона с № 39 по № 57 включительно и четная сторона с № 42 А по № 52



15

включительно; пер. ЛАТЫШСКИЙ полностью; ул. ЛЕНИНА нечетная 
сторона с № 53 «А» по № 79 включительно; ул. ОСТРОВСКОГО полностью; 
ул. ПАРТИЗАНСКАЯ нечетная сторона с № 109 по № 127 включительно и 
четная сторона с № 122 по № 140 включительно; ул. ПУГАЧЕВА полностью; 
пер. ПУГАЧЕВА полностью; ул. САДОВАЯ полностью; ул. ТОЛСТОГО 
нечетная сторона с № 23 по № 39 включительно ул. УКРАИНСКАЯ нечетная 
сторона с № 27 по № 93 включительно и четная сторона с № 26 по № 86 
включительно.

Избирательный участок № 17- 23 
Центр - cm. Новоминская, ул. Дружбы, 49, здание правления ОАО 

«Племзавод «Урожай», тел. 7-61-08

В границах: пер. ВОЛЬНЫЙ нечетная сторона с № 1 по № 29 
включительно и четная сторона с № 2 по № 18 А и с № 28 по № 38 
включительно; ул. ГУСЬКО нечетная сторона с № 27 «А» по № 33 
включительно и четная сторона с № 52 по № 60 включительно; ул. ДРУЖБЫ 
нечетная сторона с № 1 по № 41 включительно и четная сторона с № 14 «А» по 
№ 18 «А» включительно; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с 165 «А» по 
223 включительно и четная сторона с № 108 по № 164 включительно; ул. 
КИРОВА полностью; пер. КОТОВСКОГО полностью; ул. КОСМОНАВТОВ 
нечетная сторона с № 85 по № 239 включительно и четная сторона с № 108 по 
№ 330 включительно; ул. ЛЕНИНА нечетная сторона с № 25 «А» по № 33 
включительно; пер. ЛЕНИНА нечетная сторона с № 1 по № 7 включительно; 
пер. МЕЛЬНИЧНЫЙ полностью; ул. РАБОЧАЯ четная сторона с № 52 по № 74 
включительно; пер. СВОБОДНЫЙ полностью; ул. СЕВЕРНАЯ полностью; ул. 
СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 51 по № 185 «А» включительно и четная 
сторона с № 40 по № 192 «Б» включительно; ул. ТОЛСТОГО нечетная сторона 
с № 1 по № 21 включительно и четная сторона с № 2 по № 10 включительно; 
ул. ХЛЕБОРОБНАЯ нечетная сторона с № 21 по № 75 включительно и четная 
сторона с № 20 по № 66 включительно; ул. ЧАПАЕВА нечетная сторона с № 
85 по № 243 включительно и четная сторона с № 88 по № 254 включительно; 
ул. ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 53 по № 135 включительно и 
четная сторона с № 80 по № 134 включительно; х. Чапаев.

Избирательный участок № 17- 24 
Центр - cm. Новоминская, ул. Ленина, 25 «а», здание Спортивного 

клуба «Кировец», тел. 7-65-26

В границах: ул. ВОКЗАЛЬНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 79 
включительно и четная сторона с № 2 по № 12 включительно; ул. ВЫГОННАЯ 
полностью; ул. ГРАЖДАНСКАЯ полностью, ул. ГУСЬКО нечетная сторона с 
№ 1 по № 27 включительно и четная сторона с № 2 по № 50 «А» 
включительно; ул. ДРУЖБЫ четная сторона с № 2 по № 14 включительно; Ж/Д 
полностью; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с № 37 по № 165



16

включительно и четная сторона с № 38 по № 106 включительно; пер. 
ЗАПОРОЖСКИЙ полностью; ул. КРЫЛОВА нечетная сторона с № 1 по № 1 
включительно и четная сторона с № 2 по № 4 включительно; ул. КРЫМСКАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 105 включительно и четная сторона с № 2 по № 
110 включительно; пер. КРЫМСКИЙ полностью; ул. ЛЕНИНА нечетная 
сторона с № 1 по № 25 включительно и четная сторона с № 2 по № 70 
включительно; ул. МАТРОСОВА полностью; ул. НЕКРАСОВА нечетная 
сторона полностью; ул. ПОЛЕВАЯ полностью; ул. РАБОЧАЯ нечетная сторона 
с № 1 по № 25 включительно и четная сторона с № 2 по № 50 включительно; 
пер. РАБОЧИЙ полностью; ул. СЕННАЯ полностью; ул. СОВЕТСКАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 81 включительно и четная сторона с № 2 по № 38 
включительно; пер. ТЕКСТИЛЬНЫЙ полностью; ул. ХЛЕБОРОБНАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 19 включительно и четная сторона с № 2 по № 18 
включительно; ул. ЧАПАЕВА нечетная сторона с № 1 по № 83 включительно и 
четная сторона с № 2 по № 62 включительно; ул. ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 51 включительно и четная сторона с № 2 по № 78 
включительно; 1474 км.

Избирательный участок № 17- 25 
Центр - cm. Новоминская, ул. Ленина, 25, здание Сельского Дома 

культуры «Нива» cm. Новоминской, 7-61-05

В границах: ул. ВОКЗАЛЬНАЯ нечетная сторона с № 81 по № 99 
включительно и четная сторона с № 14 по № 46 включительно; пер. 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ полностью; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с 
№ 11 по № 35 включительно и четная сторона с № 14 по № 36 включительно; 
ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 47 включительно и 
четная сторона с № 2 по № 46 включительно; пер. КОМСОМОЛЬСКИЙ 
полностью; ул. КОСМОНАВТОВ нечетная сторона с № 1 по № 83 
включительно и четная сторона с № 2 по № 86 включительно; ул. 
КОТОВСКОГО нечетная сторона с № 1 по № 107 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 98 включительно; ул. КРЫЛОВА нечетная сторона с № 3 
по № 31 включительно и четная сторона с № 4 «А» по № 62 включительно; ул. 
КРЫМСКАЯ нечетная сторона с № 107 по № 131 включительно и четная 
сторона с № 112 по № 140 включительно; ул. КУЛЬТУРНАЯ полностью; ул. 
НЕКРАСОВА четная сторона с № 2 по № 78 включительно; ул.
ПАРТИЗАНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 99 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 110; ул. ПИОНЕРСКАЯ полностью; СВЕКЛОПУНКТ 
полностью; ул. ТРУДОВАЯ полностью; ул. ЧАПАЕВА четная сторона № 64 по 
№ 86 «б» включительно; ул. ШЕВЧЕНКО четная сторона с № 2 по № 22; 
общежитие МТМ.

Избирательный участок № 17- 51
Центр - cm. Новоминская, ул. Ленина, 25, здание Сельского Дома

культуры «Нива» cm. Новоминской, 7-61-05



17

В границах: ул. ЛЕЙТЕНАНТА АРАЛОВА нечетная сторона с № 1 по № 
29 включительно и четная сторона с № 2 по № 38 включительно; ул. 
БЕРЕГОВАЯ нечетная сторона с № 1 по № 109 включительно и четная сторона 
с № 2 по № 68 включительно; ул. ГОГОЛЯ нечетная сторона с № 1 по № 43 
включительно и четная сторона с № 2 по № 44 «А» включительно; пер. 
ЗАПАДНЫЙ полностью; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 9 
включительно и четная сторона с № 2 по № 12 включительно; ул. 
КОМСОМОЛЬСКАЯ нечетная сторона с № 49 по № 59 включительно и четная 
сторона с № 48 по № 58 включительно; пер. КАНЕВСКОЙ полностью; пер. 
КОЛХОЗНЫЙ полностью; ул. КУБАНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 37 
включительно и четная сторона с № 2 по № 42 включительно; ул. 
КОСМОНАВТОВ четная сторона с № 88 по № 106 включительно; ул. ЛЕНИНА 
нечетная сторона с № 35 по № 53 включительно и четная сторона с № 72 по № 
132 включительно; ул. КОТОВСКОГО с № 109 по № 121 включительно и 
четная сторона с № 100 по№ 126 включительно; ул. ПАРТИЗАНСКАЯ с № 101 
по № 107 включительно и четная сторона с № 112 по № 120 включительно; ул. 
ул. ТОЛСТОГО четная сторона с № 10 «А» по № 22 включительно; ул. 
УКРАИНСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 25 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 24 включительно; ул. ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с № 1 
по № 19 включительно и четная сторона с № 22 «А» по № 24 включительно; ул. 
ЮЖНАЯ полностью; хутора Красный Очаг, Восточный.

Избирательный участок № 17- 26 
Центр - cm. Привольная, ул. Мира, 66, здание Сельского Дома 

культуры cm. Привольной, тел. 4-88-98

В границах: ул. 60 ЛЕТ ВЛКСМ полностью; ул. ВЕРХНЯЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 61 включительно и четная сторона с № 2 по № 60 
включительно; ул. ВОСТОЧНАЯ полностью; пер. ВОСТОЧНЫЙ полностью; 
ул. ДЛИННАЯ полностью; ул. КАЛИНИНА нечетная сторона с № 1 по № 69 
включительно и четная сторона с № 2 по № 66 включительно; ул. КАРЛА 
МАРКСА полностью; ул. КИРОВА нечетная сторона с № 1 по № 33 
включительно и четная сторона с № 2 по № 72 включительно; пер. КИРОВА 
полностью, пер. КИРПИЧНЫЙ полностью; ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ 
полностью; ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 61 
включительно и четная сторона с № 2 по № 62 включительно; ул. МИРА 
нечетная сторона с № 1 по № 65 включительно и четная сторона с № 2 по № 64 
включительно; ул. МОСКОВСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 67 
включительно и четная сторона с № 2 по № 72 включительно; ул. НОВАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 19 включительно и четная сторона с № 2 по № 20 
включительно; ул. ПРОГОННАЯ полностью; ул. СВЕРДЛОВА нечетная 
сторона с № 1 по № 67 включительно и четная сторона с № 2 по № 70 
включительно; ул. СЕВЕРНАЯ полностью; ул. ХРЮКИНА нечетная сторона с 
№ 1 по № 57 включительно и четная сторона с № 2 по № 56 включительно; ул.



18

ШИРОКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 57 включительно и четная сторона с 
№ 2 по № 50 включительно; ул. ШКОЛЬНАЯ нечетная сторона полностью; х. 
Добровольный полностью.

Избирательный участок № 17- 27 
Центр - cm. Привольная, ул. Мира, 66, здание Сельского Дома 

культуры cm. Привольной, тел. 4-87-88

В границах: ул. ВЕРХНЯЯ нечетная сторона с № 63 по № 113 
включительно и четная сторона с № 62 по № 190 включительно; ул. 
ЗАПАДНАЯ полностью; пер. ЗАПАДНЫЙ полностью; ул. КАЛИНИНА 
нечетная сторона с № 71 по № 105 включительно и четная сторона с № 68 по № 
130 включительно; ул. КИРОВА нечетная сторона с № 35 по №111 
включительно и четная сторона с № 74 по № 178 включительно; ул. 
КООПЕРАТИВНАЯ полностью; ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ нечетная сторона с 
№ 63 по № 119 включительно и четная сторона с № 64 по № 128 включительно; 
ул. КРАСНОДАРСКАЯ полностью; ул. ЛЕНИНА полностью; ул. МИРА 
нечетная сторона с № 67 по № 155 включительно и четная сторона с № 66 по № 
164 включительно; ул. МОСКОВСКАЯ нечетная сторона с № 71 по № 125 
включительно и четная сторона с № 74 по № 138 включительно; ул.
НАБЕРЕЖНАЯ полностью; ул. НОВАЯ нечетная сторона с № 21 по № 77
включительно и четная сторона с № 22 по № 80 включительно; ул.
ОКТЯБРЬСКАЯ полностью; ул. ПУШКИНА полностью; пер. ПУШКИНА 
полностью; ул. СВЕРДЛОВА нечетная сторона с № 69 по № 143 включительно 
и четная сторона с № 72 по № 156 включительно; ул. ХРЮКИНА нечетная 
сторона с № 59 по № 135 включительно и четная сторона с № 58 по № 144 
включительно; ул. ШИРОКАЯ нечетная сторона с № 59 по № 143
включительно и четная сторона с № 52 по № 132 включительно; ул.
ШКОЛЬНАЯ четная сторона полностью; ул. ЮЖНАЯ полностью.

Избирательный участок № 17- 28 
Центр - х. Труд, ул. Длинная, 32, здание Основной 

общеобразовательной школы № 9, тел. 3-79-31

В границах: х. Труд.

Избирательный участок № 17- 29 
Центр - cm. Придорожная, ул. Красная, 40, здание Сельского Дома 

культуры cm. Придорожной, тел. 3-81-22

В границах: ст. Придорожная, х. Раков.

Избирательный участок № 17- 30
Центр - нос. Партизанский, ул. Красноармейская, 4, здание Сельского

клуба п. Партизанский, тел. 3-89-57



19

В границах: пос. Партизанский.

Избирательный участок № 17- 31 
Центр - cm. Стародеревянковская, ул. Красная, 82, здание Средней 

общеобразовательной школы № 11, тел. 6-40-99

В границах: пер. ВОСТОЧНЫЙ полностью; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 39 включительно и четная сторона с № 2 по № 22 
включительно; ул. КРАСНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 51 включительно и 
четная сторона с № 2 по № 76 включительно; ул. КУБАНСКАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 93 включительно и четная сторона с № 2 по № 90 
включительно; ул. ЛЕНИНГРАДСКАЯ нечетная сторона полностью; ул. 
ЛОМОНОСОВА полностью; ул. МАРШАЛА ЖУКОВА полностью; ул. 
МОЛОДЕЖНАЯ полностью; ул. НЕКРАСОВА полностью; пер. НОВЫЙ 
полностью; ул. ПЛАСТУНОВСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 63 
включительно и четная сторона с № 2 по № 58 включительно; ул. ПОЧТОВАЯ 
полностью; пер. ПРОХЛАДНЫЙ полностью; ул. РОССИЙСКАЯ полностью; 
ул. САДОВАЯ полностью; ул. СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 63 
включительно и четная сторона с № 2 по № 48 включительно; пер. 
СОВЕТСКИЙ полностью; ул. ТУРГЕНЕВА полностью; ул. УКРАИНСКАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 21 включительно и четная сторона с № 2 по № 14 
включительно; ул. ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 25 
включительно и четная сторона с № 2 по № 28 включительно.

Избирательный участок № 17- 53 
Центр - cm. Стародеревянковская, ул. Красная, 82, здание Средней 

общеобразовательной школы № 11, тел. 68-7-03

В границах: ул. БУДЕННОГО нечетная сторона с № 1 по № 27 
включительно и четная сторона с № 2 по № 32 включительно; ул. ГАГАРИНА 
нечетная сторона с № 1 по № 155 включительно; пер. ГАГАРИНА полностью; 
ул. ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с № 41 по № 111 включительно и четная 
сторона с № 24 по № 104 включительно; ул. КОРОТКАЯ нечетная сторона с № 
1 по № 25 включительно и четная сторона с № 2 по № 22 включительно; ул. 
КРАСНАЯ нечетная сторона с № 53 по № 113 включительно и четная сторона с 
№ 78 по № 104 включительно; ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ полностью; ул. 
КРАСНОДАРСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 17 включительно; ул. 
КУБАНСКАЯ нечетная сторона с № 95 по № 173 включительно и четная 
сторона с № 92 по № 156 включительно; ул. ЛАГЕРНАЯ полностью; ул. 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ четная сторона полностью; ул. ПЛАСТУНОВСКАЯ 
нечетная сторона с № 65 по № 143 включительно и четная сторона с № 60 по № 
136 включительно; ул. СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 65 по № 101 
включительно и четная сторона с № 50 по № 80 включительно; ул. СТЕПНАЯ



20

нечетная сторона с № 1 по № 21 включительно и четная сторона с № 2 по № 26 
включительно; ул. УКРАИНСКАЯ нечетная сторона с № 23 по № 57 
включительно и четная сторона с № 16 по № 46 включительно; ул. 
ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 27 по № 99 включительно и четная 
сторона с № 30 по № 98 включительно; ул. ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с № 
1 по № 31 включительно и четная сторона с № 2 по № 26 включительно; ул. 
ШКОЛЬНАЯ полностью.

Избирательный участок № 17- 32 
Центр - cm. Стародеревянковская, ул. Коммунаров, 30, здание

Сельского Дома культуры cm. Стародеревянковской, тел. 6-42-23

В границах: ул. БУДЕННОГО нечетная сторона с № 29 по № 97 
включительно и четная сторона с № 34 по № 136 включительно; ул. 
ГАГАРИНА четная сторона с № 2 по № 70 включительно; ул. ГОРЬКОГО 
нечетная сторона с № 1 по № 37 включительно и четная сторона с № 2 по № 46 
включительно; ул. КОММУНАРОВ нечетная сторона с № 1 по № 71
включительно и четная сторона с № 2 по № 34 включительно; ул. КРАСНАЯ 
четная сторона с № 106 по № 154 включительно; ул. КРАСНОДАРСКАЯ 
нечетная сторона с № 21 по № 37 включительно; ул. ЛЕНИНА нечетная 
сторона с № 1 по № 67 включительно и четная сторона с № 2 по № 66
включительно; ул. ОКТЯБРЬСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 45
включительно; ул. СОВЕТСКАЯ нечетная сторона с № 103 по № 149 
включительно и четная сторона с № 82 по № 176 включительно; ул. 
СОЛНЕЧНАЯ полностью; ул. СТЕПНАЯ нечетная сторона с № 23 по № 77 
включительно и четная сторона с № 28 по № 70; ул. УКРАИНСКАЯ нечетная 
сторона с № 61 по № 153 включительно и четная сторона с № 48 по № 128 
включительно; ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 15 
включительно и четная сторона с № 2 по № 46 включительно.

Избирательный участок № 17- 52 
Центр - cm. Стародеревянковская, ул. Красная, 126 «б», здание 

Спортивного комплекса «Юность» cm. Стародеревянковской,
тел. 68-7-24

В границах: ул. ВОЛЬНАЯ полностью; ул. ГАГАРИНА четная сторона с 
№ 72 по № 148 включительно; ул. ГОРЬКОГО нечетная сторона с № 39 по № 
95 включительно и четная сторона с № 48 по № 112 включительно; ул. 
ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с № 113 по № 203 включительно и четная 
сторона с № 106 по 192 включительно; ул. КОММУНАРОВ нечетная сторона с 
№ 73 по № 127 включительно и четная сторона с № 36 по № 92 включительно; 
ул. КОРОТКАЯ нечетная сторона с № 27 по № 87 включительно и четная 
сторона с № 24 по № 52 включительно; пер. КОРОТКИЙ полностью; ул. 
КРАСНАЯ нечетная сторона с № 115 по № 161 включительно; ул.
КРИНИЧНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 29 включительно и четная сторона



21

с № 2 по № 22 включительно; ул. КУБАНСКАЯ нечетная сторона с № 175 по 
№ 271 включительно и четная сторона с № 158 по № 260 включительно; ул. 
ЛЕНИНА нечетная сторона с № 69 по № 145 включительно и четная сторона с 
№ 68 по № 146 включительно; ул. МИРА нечетная сторона с № 1 по № 27 
включительно и четная сторона с № 2 по № 20 включительно; ул. 
ОКТЯБРЬСКАЯ нечетная сторона с № 47 по № 131 включительно; ул. 
ПЛАСТУНОВСКАЯ нечетная сторона с № 145 по № 179 включительно и 
четная сторона с № 138 по № 176 «А» включительно; пер. ПУШКИНА 
полностью; ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ нечетная сторона с № 17 по № 65 
включительно и четная сторона с № 48 по № 106 включительно; ул. 
ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 101 по № 189 включительно и четная 
сторона с № 100 по № 168 включительно; ул. ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с 
№ 33 по № 145 включительно и четная сторона с № 28 по № 128 включительно.

Избирательный участок № 17- 33
Центр - cm. Стародеревянковская, ул. Лиманская, 23, здание Дворца 

спорта ООО «Кубань», тел. 6-43-15

В границах: ул. 50 ЛЕТ ПОБЕДЫ полностью; ул. БУДЕННОГО нечетная 
сторона с № 99 по № 127 включительно и четная сторона с № 138 по № 182 
включительно; ул. ВОРОШИЛОВА полностью; ул. ЕЙСКАЯ полностью; Ж/Д 
ВОКЗАЛ полностью; ул. ВЫСОЦКОГО полностью; пер. ЗАВОДСКОЙ 
нечетная сторона с № 3 по № 5 включительно; пер. КАЛИНИНА полностью; 
ул. КРАСНАЯ нечетная сторона с № 163 по № 251 включительно и четная 
сторона с № 156 по № 250 включительно; ул. КРИНИЧНАЯ нечетная 
сторона с № 31 по № 121 включительно и четная сторона с № 24 по № 100 
включительно; ул. КУБАНСКАЯ нечетная сторона с № 273 по № 351 
включительно и четная сторона с № 262 по № 338 включительно; ул. 
ЛИМАНСКАЯ полностью; ул. МИРА нечетная сторона с № 29 по № 101 
включительно и четная сторона с № 22 по № 112 включительно; пер. МИРА 
полностью; ул. ОКТЯБРЬСКАЯ четная сторона с № 2 по № 118 включительно; 
ул. РАБОЧАЯ полностью; ул. РОСТОВСКАЯ полностью; ул. СОВЕТСКАЯ 
нечетная сторона с № 151 по № 211 включительно и четная сторона с № 178 по 
№ 230 включительно; ул. ПОДСТАНЦИЯ полностью; ул. УКРАИНСКАЯ 
нечетная сторона с № 155 по № 213 включительно и четная сторона с № 130 по 
№ 192 включительно; пер. Украинский полностью; ул. ЧАПАЕВА полностью; 
ул. ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 191 по № 285 включительно и 
четная сторона с № 170 по № 250 включительно; ул. ШЕВЧЕНКО нечетная 
сторона с № 147 по № 237 включительно и четная сторона с № 130 по № 224 
включительно; ул. ЮБИЛЕЙНАЯ полностью.

Избирательный участок № 17- 34
Центр - cm. Стародеревянковская, ул. Кирова, 24, здание Сельского

Дома культуры «Олимп», тел. 5-90-70



22

В границах: пер. ЗАВОДСКОЙ четная сторона с № 2 по № 8 
включительно; ул. ЗАРЕЧНАЯ полностью; ул. КИРОВА полностью; ул. 
КОМСОМОЛЬСКАЯ полностью; ул. ЛЕРМОНТОВА полностью; ул. 
ПЕРВОМАЙСКАЯ полностью; ул. РАЗДОЛЬНАЯ полностью; ул. 
СВЕРДЛОВА полностью; ул. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ полностью; ул. 
ГЕРЦЕНА полностью; ул. НОВОСЕЛОВ полностью; пер. КРИНИЧНЫЙ 
полностью; пер. КУБАНСКИЙ полностью; ул. ЧЕХОВА полностью; ул. 
ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 287 по № 295 включительно и четная 
сторона с № 252 по № 264 включительно; ул. ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с 
№ 239 по № 257 включительно и четная сторона с № 226 по № 248 
включительно; ул. ФРУНЗЕ полностью; пер. ФРУНЗЕ полностью; х. 
Черкасский полностью, садоводческое товарищество «СТРОИТЕЛЬ» 
полностью; садоводческое товарищество «Медик»; садоводческое 
товарищество «ЕИЕИЕНИСТ» полностью; садоводческое товарищество 
«РОМАШКА» полностью.

Избирательный участок № 17- 45
Центр - х. Ударный, ул. Алтайская, 10 А здание культурно-досугового 

центра х. Ударный, тел. 6-86-53

В границах: х. Ударный.

Избирательный участок № 17- 35
Центр - х. Сладкий Лиман, ул. Широкая, 116, здание Сельского Дома 

культуры х. Сладкий Лиман, тел.3-76-17

В границах хуторов: Сладкий Лиман, Трудовая Армения, Борец Труда.

Избирательный участок № 17- 36 
Центр - х. Мигуты, ул. Охотничья, 17, здание Сельского клуба х.

Мигу ты, тел. 3-98-41

В границах: х. Мигуты.

Избирательный участок № 17- 37
Центр - х. Большие Челбасы, ул. Полтавская, 76, здание МБОУ ООШ

№41, тел. 3-88-59

В границах: хутора Большие Челбасы, Шевченко, Украинка, 
садоводческое товарищество «ГАЗОВИК».

Избирательный участок № 17- 38



23

Центр - cm. Челбасская, ул. Красная, 71, здание Сельского Дома 
культуры «Лира» cm. Челбасской, тел. 6-34-14

В границах: ул. БАЗАРНАЯ нечетная сторона с № 31 по № 67 
включительно и четная сторона с № 56 по № 114 включительно; ул. ВОЙКОВА 
нечетная сторона с № 5 по № 15 включительно и четная сторона с № 6 по № 20 
включительно; ул. ГОРЬКОГО нечетная сторона с № 71 по № 97 включительно 
и четная сторона с № 40 по № 62 включительно; ул. КАЛИНИНА полностью; 
ул. КОМИНТЕРНА нечетная сторона с № 61 по № 95 включительно и четная 
сторона с № 50 по № 80 включительно; ул. КОММУНАРОВ полностью; ул. 
КРАСНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 111 включительно; ул.
КРАСНОАРМЕЙСКАЯ нечетная сторона с № 51 по № 99 включительно и 
четная сторона с № 56 по № 120 включительно; ул. КУБАНСКАЯ полностью; 
ул. ЛЕНИНА с № 1 по № 85 включительно и четная сторона с № 2 по № 106 
включительно; ул. ПЕРВОМАЙСКАЯ нечетная сторона с № 67 по № 101 
включительно и четная сторона с № 142 по № 196 включительно; ул. 
ПРОЛЕТАРСКАЯ четная сторона полностью; ул. ЯРМАРОЧНАЯ нечетная 
сторона с № 39 по № 63 включительно и четная сторона с № 48 по № 70 
включительно.

Избирательный участок: № 17- 39 
Центр - cm. Челбасская, ул. Партизанская, 1 «Б», здание Основной 

общеобразовательной школы № 25, тел. 6-31-25

В границах: ул. 40 ЛЕТ ОКТЯБРЯ полностью; ул. БАЗАРНАЯ нечетная 
сторона с № 69 по № 95 включительно и четная сторона с № 116 по № 148 
включительно; ул. ГАГАРИНА полностью; ул. ГОРЬКОГО нечетная сторона с 
№ 99 по № 133 включительно и четная сторона с № 64 по № 94 включительно; 
ул. ЗАПАДНАЯ полностью; ул. КИРПИЧНАЯ полностью; ул. КОМИНТЕРНА 
нечетная сторона с № 97 по № 143 включительно и четная сторона с № 82 по № 
116 включительно; ул. КОРОТКАЯ полностью; ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
нечетная сторона с № 101 по № 157 включительно и четная сторона с № 122 по 
№ 164 включительно; ул. ЛЕНИНГРАДСКАЯ полностью; ул. ОКТЯБРЬСКАЯ 
нечетная сторона с № 89 по № 179 включительно и четная сторона с № 132 по 
№ 232 включительно; ул. ПАРТИЗАНСКАЯ полностью; ул.
ПЕРВОМАЙСКАЯ нечетная сторона с № 103 по № 127 включительно и четная 
сторона с № 198 по № 224 включительно; ул. ПРОЛЕТАРСКАЯ нечетная 
сторона полностью; ул. РЫБИНСКАЯ полностью; ул. РЯЗАНСКАЯ 
полностью; ул. СОВЕТСКАЯ полностью; ул. ТОЛСТОГО полностью; пер. 
Толстого полностью, ул. СТЕПНАЯ полностью; ул. ЧИЧЕРИНА полностью; 
ул. ЯРМАРОЧНАЯ нечетная сторона с № 65 по № 69 включительно и четная 
сторона с № 72 по № 100 включительно.

Избирательный участок № 17- 40



24

Центр - cm. Челбасская, переулок Гоголя, 2, нежилое здание 
администрации Челбасского сельского поселения, тел. 6-31-88

В границах: ул. ГОГОЛЯ полностью; пер. ГОГОЛЯ полностью; ул. 
ГОЛУБИННАЯ полностью; ул. ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с № 37 по 
№ 53 включительно и четная сторона с № 32 по № 44 включительно; ул. 
КОЛХОЗНАЯ полностью; ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ нечетная сторона с № 59 по 
№ 99 включительно и четная сторона с № 94 по № 130 включительно; ул. 
КРАСНАЯ нечетная сторона с № 113 по № 137 включительно и четная сторона 
с № 124 по № 166 включительно; ул. КРЕСТЬЯНСКАЯ полностью; ул. 
ЛЕНИНА нечетная сторона с № 87 по № 119 включительно и четная сторона с 
№ 108 по № 122 включительно; ул. ЛЕРМОНТОВА нечетная сторона с № 13 
по № 19 включительно и четная сторона с № 6 по № 18 включительно; ул. 
ЛЕСНАЯ нечетная сторона с № 25 по № 37 включительно и четная сторона с № 
22 по № 42 включительно; ул. НАБЕРЕЖНАЯ полностью; ул. ОКТЯБРЬСКАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 87 включительно и четная сторона с № 2 по № 
130 включительно; ул. САДОВАЯ полностью; ул. СЕВЕРНАЯ полностью; ул. 
ТЕАТРАЛЬНАЯ полностью; ул. ЧЕРНОМОРСКАЯ нечетная сторона с № 85 по 
№ 107 включительно и четная сторона с № 66 по № 86 включительно; ул. 
ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с № 43 по № 67 включительно и четная сторона 
с № 38 по № 66 включительно; ул. ШКОЛЬНАЯ полностью.

Избирательный участок № 17- 46 
Центр - cm. Челбасская, ул. Красная, 71, здание Сельского Дома 

культуры «Лира» cm. Челбасской, тел. 6-27-70

В границах: ул. БАЗАРНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 29 
включительно и четная сторона с № 2 по № 54 включительно; ул. ВОЙКОВА 
нечетная сторона с № 1 по № 3 включительно и четная сторона с № 2 по № 4 
включительно; ул. ВЫГОННАЯ полностью; ул. ГОРЬКОГО нечетная сторона с 
№ 1 по № 69 включительно и четная сторона с № 2 по № 36 включительно; ул. 
ЗАПОРОЖСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 35 А включительно и четная 
сторона с № 2 по № 30 включительно; ул. КАРЛА МАРКСА полностью; ул. 
КОМИНТЕРНА нечетная сторона с № 1 по № 59 включительно и четная 
сторона с № 2 по № 48 включительно; ул. КОМСОМОЛЬСКАЯ нечетная 
сторона с № 1 по № 57 включительно и четная сторона с № 2 по № 92 
включительно; ул. КРАСНАЯ четная сторона с № 2 по № 122 включительно; 
ул. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 49 включительно и 
четная сторона с № 2 по № 50 включительно; ул. КРУТАЯ полностью; пер. 
КРУТОЙ полностью; ул. ЛЕРМОНТОВА нечетная сторона с № 1 по № 11 
включительно и четная сторона с № 2 по № 4 включительно; ул. ЛЕСНАЯ 
нечетная сторона с № 1 по № 23 включительно и четная сторона с № 2 по № 20 
включительно; ул. ПЕРВОМАЙСКАЯ нечетная сторона с № 1 по № 65 
включительно и четная сторона с № 2 по № 140«В» включительно; ул. 
ПУШКИНА полностью; ул. СВЕРДЛОВА полностью; ул. ЧЕРНОМОРСКАЯ



25

нечетная сторона с № 1 по № 83 включительно и четная сторона с № 2 по № 64 
включительно; ул. ШЕВЧЕНКО нечетная сторона с № 1 по № 41
включительно и четная сторона с № 2 по № 36 включительно; ул. ЮЖНАЯ 
полностью; ул. ЯРМОРОЧНАЯ нечетная сторона с № 1 по № 37 включительно 
и четная сторона с № 2 по № 44 включительно; пос. Веселый полностью; МТФ 
№ 2, дом № 1.

Управляющий делами администрации 
муниципального образования 
Каневской район С.В. Швидкая


